ocasião em que a juíza titular da 5ª Vara Criminal da Capital determinou o 
bloqueio de bens dos acusados no ‘Caso Consladel’. 

Requer, por fim, a imediata suspensão do 
contrato e/ou da validade do processo licitatório, que declarou como 
vencedora a Empresa Consórcio Manaus Seguro, no valor global de R$ 
7.680.000,00 (sete milhões, seiscentos e oitenta mil reais). 

Instruem os autos, além da peça subscrita pelo 
Representante, cópias das matérias publicadas nos veículos de 
comunicação, consulta no site do Ministério da Fazenda e publicação no 
Diário Oficial do Município de Manaus do Despacho de Homologação do

[...]

Prefeitura Municipal de Careiro da Várzea, no período citado, de 
responsabilidade do prefeito e ordenador de despesa à época, nos termos do 
art. 22, III, ‘a’, e ‘b’, da Lei Estadual n. 2.423/96; CONSIDERAR EM DÉBITO 
o Sr. Raimundo Nonato da Silva, aplicando-lhe MULTA no valor de R$ 
8.768,25, (oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos) 
de acordo com o artigo 54,II, da Lei  pela não comprovação da regularidade 
na aplicação dos recursos envolvidos com referência ao subitem 4.3 ( 
conservação e recuperação da Rua Wenceslau de Queiroz) do Relatório 
Técnico Conclusivo de Vistoria;